

---

北京市通州区慈善协会

2021 年度

审计报告

智谋金策审字 2022-002A-004 号

委托单位：北京市通州区慈善协会

审计单位：北京智谋金策会计师事务所有限公司

# 审计报告

智谋金策审字 2022-002A-004 号

北京市通州区慈善协会：

## 一、审计意见

我们审计了北京市通州区慈善协会（以下简称北京市通州区慈善协会）的财务报表，包括 2021 年 12 月 31 日的资产负债表，2021 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京市通州区慈善协会 2021 年 12 月 31 日的财务状况以及 2021 年度的业务活动情况和现金流量。

## 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于北京市通州区慈善协会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

## 三、管理层和治理层对财务报表的责任

北京市通州区慈善协会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估北京市通州区慈善协会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算北京市通州区慈善协会、终止运营或别无其他现实的选择。

北京市通州区慈善协会治理层负责监督北京市通州区慈善协会的财务报告过程。

## 四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不

能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对北京市通州区慈善协会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致北京市通州区慈善协会不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与北京市通州区慈善协会就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

北京智谋金策会计师事务所有限公司 中国注册会计师：

中国·北京



中国注册会计师  
叶龙  
110001492692

中国注册会计师：

中国注册会计师  
刘锁群  
110000771136

二〇二二年一月十五日

# 资产负债表

编制单位：北京市通州区慈善协会

2021年12月31日

单位：元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：		---	---	流动负债：		---	---
货币资金	1	24,381,945.43	16,170,605.93	短期借款	61		
短期投资	2	15,000,000.00	25,000,000.00	应付款项	62	8,000.00	31,429.07
应收款项	3	2,131,382.70		应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		695.93
存货	8	23,652.00	23,652.00	预收账款	66	105,903.00	
待摊费用	9		20,000.00	预提费用	71		
一年内到期的 长期股权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的 长期负债	74		
流动资产合计	20	41,536,980.13	41,214,257.93	其他流动负 债	78		
				流动负债合 计	80	113,903.00	32,125.00
长期投资：		---	---				
长期股权投资	21			长期负债：		---	---
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
				其他长期负 债	88		
固定资产：		---	---	长期负债合计	90	-	-
固定资产原价	31	783,189.00	783,189.00				
减：累计折 旧	32	717,001.60	731,045.56	受托代理负 债：		---	---
固定资产净值	33	66,187.40	52,143.44	受托代理负 债	91		
在建工程	34						
文物文化资产	35			负债合计	100	113,903.00	32,125.00
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	66,187.40	52,143.44				
无形资产：		---	---				
无形资产	41	15,750.00	10,350.00	净资产：		---	---
				非限定性净 资产	101	10,525,132.17	9,582,625.89
受托代理资产：		---	---	限定性净资 产	105	30,979,882.36	31,662,000.48
受托代理资产	51			净资产合计	110	41,505,014.53	41,244,626.37
<b>资产总计</b>	<b>60</b>	41,618,917.53	41,276,751.37	<b>负债和净资产   总计</b>	<b>120</b>	41,618,917.53	41,276,751.37

单位负责人：            主管会计工作负责人：            会计机构负责人（会计主管人员）：

## 业务活动表

编制单位：北京市通州区慈善协会

2021 年度

单位：元

项目	行次	上年累计数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	202,551.24	10,082,931.42	10,285,482.66	617,750.33	5,971,645.35	6,589,395.68
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9	283,843.19		283,843.19	192,620.25		192,620.25
收入合计	11	486,394.43	10,082,931.42	10,569,325.85	810,370.58	5,971,645.35	6,782,015.93
二、费用							
(一)业务活动成本	12	1,034,104.98	6,101,978.23	7,136,083.21	5,341,243.14		5,341,243.14
其中：①捐赠项目成本	13	1,034,104.98	6,101,978.23	7,136,083.21	5,341,243.14		5,341,243.14
②提供服务成本	14						
③销售商品成本	15						
④会员服务成本	16						
⑤业务活动税金及附加							
(二)管理费用	21	334,903.14		334,903.14	514,992.54		514,992.54
(三)筹资费用	24				7,999.00		7,999.00
(四)其他费用	28				56.59		56.59
费用合计	35	1,369,008.12	6,101,978.23	7,470,986.35	5,864,291.27		5,864,291.27
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	882,613.69	-882,613.69		4,111,414.41	-4,111,414.41	
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45		3,098,339.50	3,098,339.50	-942,506.28	1,860,230.94	917,724.66

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人（会计主管人员）：

# 现金流量表

编制单位：北京市通州区慈善协会

2021 年度

单位：元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	6,589,395.68
收取会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	443,920.68
<b>现金流入小计</b>	8	7,033,316.36
提供捐赠或者资助支付的现金	9	2,714,202.55
支付给员工以及为员工支付的现金	10	257,045.60
购买商品、接受服务支付的现金	11	2,236,134.31
支付其他与业务活动有关的现金	12	37,273.40
<b>现金流出小计</b>	13	5,244,655.86
<b>业务活动产生的现金流量净额</b>	14	1,788,660.50
二、投资活动产生的现金流量：	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收到的现金	17	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
<b>现金流入小计</b>	20	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	10,000,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
<b>现金流出小计</b>	24	10,000,000.00
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	25	-10,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
<b>现金流入小计</b>	29	-
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
<b>现金流出小计</b>	33	-
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	34	-
四、汇率变动对现金的影响额	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	-8,211,339.50

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人（会计主管人员）：

# 北京市通州区慈善协会

## 2021年度财务报表附注

(除特别说明, 金额单位以人民币元表述)

### 一、基本情况

北京市通州区慈善协会(以下简称本单位)统一社会信用代码为:51110112500800047B; 登记证书有效期限为2021年8月18日至2024年5月31日; 法定代表人为张单旻; 住所为北京市通州区通惠北路14号; 业务主管单位:北京市通州区民政局; 注册资金5万元; 业务范围: 募集善款、赈灾救助、扶贫济困、慈善救助、公益援助、慈善宣传。

### 二、财务报表的编制基础

本单位管理层对单位持续经营能力评估后, 认为本单位不存在可能导致对持续经营产生重大疑虑的事项或情况, 本单位财务报表按照持续经营假设为基础编制。

### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动情况和现金流量。

### 四、财务报表主要事项说明

#### (一) 重要会计政策及变更情况的说明;

#### 1、会计制度

本单位执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

#### 2、会计期间

本单位以1月1日起12月31日止为一个会计年度。

#### 3、记账本位币

本单位以人民币为记账本位币。

#### 4、记账基础和计价原则

本单位会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

#### 5、外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日(当月1日)市场汇价(中间价)折合为人民币记账, 月(年)末对货币性项目按月(年)末的市场

汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

## 6、短期投资核算方法

短期投资指本单位持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## 7、存货核算方法

（1）存货分类：本单位存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本单位材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按（先进先出法、加权平均法、移动加权平均法或个别计价法）计价。

（3）存货的盘存制度：

本单位存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本单位在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 8、长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

（3）长期投资减值准备



本单位期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

#### 9、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用（年限平均法、工作量法、双倍余额递减法、年数总和法）计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的5%以内)确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年	残值率	年折旧率
运输设备	6	5	15.83
办公设备	3	5	31.66
电子设备	3	5	31.66

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

#### 10、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造等。

#### 11、受托代理资产

受托代理资产是指本单位接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

#### 12、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本单位将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

#### 13、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此

形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

#### 14、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

#### 15、成本费用划分原则

本单位支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

(1) “业务活动成本”科目，核算民间非营利组织为了实现其业务活动目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) “管理费用”科目，核算民间非营利组织为组织和管理其业务活动所发生的的各项费用。

#### 16、重要会计政策变更情况的说明：

本单位无重要会计政策变更情况的说明。

(二) 主要负责人和员工的数量、变动情况及获得的薪酬等报酬情况的说明

1、截止至2021年12月31日本单位理事会成员16人，在本单位领取报酬0

人，领取薪酬 0.00 元。

序号	姓名	理事会职务	工作单位及职务	是否取酬
1	储怀森	会长	原通州区委社区工委书记、通州区二级巡视员	否
2	徐小阳	副会长	徐悲鸿艺术基金会执行主任	否
3	李明	副会长	清华大学美院特聘教授、中书协培训部导师、安徽书协副主席	否
4	刘建华	副会长	北京鸿安嘉业安装工程有限公司总经理	否
5	张单暘	秘书长	北京市通州区慈善协会	否
6	赵晶	副会长	珠江投资集团华北地区总经理	否
7	王光明	理事	首都博物馆画院副院长	否
8	王建强	理事	人工耳蜗培训学校校长	否
9	朱永斌	理事	北京永安恒生商业管理有限公司、北京永安恒丰物业管理有限责任公司董事长	否
10	刘兰亭	理事	民盟北京通州画院院长	否
11	张海林	理事	北京海林惠丰商场有限公司董事长	否
12	郭建华	理事	京通淘乐摄影联谊会常务副会长	否
13	林学达	理事	通州区委党校教授	否
14	季荣忠	理事	北京五木服装有限责任公司董事长	否
15	郭文	理事	金警国际安保服务（北京）有限公司总经理	否
16	黄祈贤	理事	北京祁贤堂商贸有限公司总经理	否

2、本单位年末职工人数为 4 人，工资总额 314,274.00 元，年人均工资为 78,568.50 元。

### （三）财务报表重要项目披露

#### 1、货币资金

项目	币种	年初数	年末数
现金	人民币	0.00	0.00
银行存款	人民币	24,381,945.43	16,170,605.93
合计		24,381,945.43	16,170,605.93

#### 2、短期投资

项目	年初数	年末数
银行理财	15,000,000.00	25,000,000.00
合计	15,000,000.00	25,000,000.00

### 3、其他应收款

#### (1) 其他应收款账龄:

账龄	年初数	年末数
1年以内	224,595.00	0.00
3年以上	1,906,787.70	0.00
合计	2,131,382.70	0.00

#### (2) 其他应收款主要单位/个人:

单位/个人名称	年初数	年末数	发生时间	款项性质	是否为关联方
北京市慈善协会	1,906,787.70	0.00	2018年	往来款	否
张家湾镇项目补贴金	206,600.00	0.00	2020年	未核销	否
援鄂医务人员	17,995.00	0.00	2020年	未核销	否
合计	2,131,382.70	0.00	——	——	——

### 4、存货

#### (1) 存货明细如下:

项目	年初账面余额	本年增加	本年减少	年末账面余额
接受捐赠物资	23,652.00	512,505.16	512,505.16	23,652.00
合计	23,652.00	512,505.16	512,505.16	23,652.00

(2) 接受捐赠存货入账价值的确认依据及确认方法: 无。

(3) 存货跌价准备: 无。

### 5、待摊费用

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
第三方费用	0.00	2,443.81	2,443.81	0.00
活动物料	0.00	2,040.00	2,040.00	0.00
解约补偿	0.00	30,000.00	30,000.00	0.00
法律顾问服务费	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00
合计	0.00	54,483.81	34,483.81	20,000.00

### 6、固定资产及累计折旧

#### (1) 固定资产类别如下:

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原值合计	783,189.00	0.00	0.00	783,189.00
其中: 房屋、建筑物	0.00	0.00	0.00	0.00

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
运输工具	548,615.00	0.00	0.00	548,615.00
办公设备	112,020.00	0.00	0.00	112,020.00
电子设备	122,554.00	0.00	0.00	122,554.00
二、累计折旧合计	717,001.60	14,043.96	0.00	731,045.56
其中：房屋、建筑物	0.00	0.00	0.00	0.00
运输工具	521,183.92	0.00	0.00	521,183.92
办公设备	84,084.42	11,362.08	0.00	95,446.50
电子设备	111,733.26	2,681.88	0.00	114,415.14
三、固定资产净值合计	66,187.40	0.00	14,043.96	52,143.44
其中：房屋、建筑物	0.00	0.00	0.00	0.00
运输工具	27,431.08	0.00	0.00	27,431.08
办公设备	27,935.58	0.00	11,362.08	16,573.50
电子设备	10,820.74	0.00	2,681.88	8,138.86

(2) 固定资产出租出借、抵押、担保：无。

(3) 接受捐赠固定资产入账价值的确认依据及确认方法：无。

(4) 固定资产管理是否规范：是。

#### 7、无形资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、原值	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00
用友软件	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00
二、累计摊销	11,250.00	5,400.00	0.00	16,650.00
用友软件	11,250.00	5,400.00	0.00	16,650.00
三、净值	15,750.00	0.00	5,400.00	10,350.00
用友软件	15,750.00	0.00	5,400.00	10,350.00

#### 8、应付账款

(1) 应付账款账龄：

账龄	年初数	年末数
1年以内	0.00	27,968.07
合计	0.00	27,968.07

(2) 应付账款主要单位/个人：

单位/个人名称	年末数	发生时间	款项性质	是否为关联方
工资	24,868.07	2021年	应付工资	否
劳务费	3,100.00	2021年	应付劳务费	否
合计	27,968.07	——	——	——

9、其他应付款

(1) 其他应付款账龄：

账龄	年初数	年末数
1年以内	8,000.00	3,461.00
合计	8,000.00	3,461.00

(2) 其他应付款主要单位/个人：

单位/个人名称	年末数	发生时间	款项性质	是否为关联方
个人社保	3,461.00	2021年	社保费	否
合计	3,461.00	—	—	—

10、应付工资

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
工资、奖金、津贴和补贴	0.00	297,849.00	297,849.00	0.00
合计	0.00	297,849.00	297,849.00	0.00

11、应交税金

税费项目	年初数	年末数	适用税率%
个人所得税	0.00	695.93	超额累计
合计	0.00	695.93	—

12、预收账款

(1) 预收账款账龄：

账龄	年初数	年末数
1年以内	105,903.00	0.00
合计	105,903.00	0.00

(2) 预收账款主要单位/个人：

单位/个人名称	年末数	发生时间	款项性质	是否为关联方
无				
合计				

13、净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1. 限定性净资产	30,979,882.36	1,968,431.22	1,286,313.10	31,662,000.48
2. 非限定性净资产	10,525,132.17		942,506.28	9,582,625.89
合计	41,505,014.53	1,968,431.22	2,228,819.38	41,244,626.37

(1) 截至2021年12月31日，本单位净资产占注册资金82,489.25%。

14、 收入：6,782,015.93 元

(1) 捐赠收入：

捐赠项目名称	捐赠项目用途	捐赠金额	取得捐赠日期
非限定性收入	公益事业	617,750.33	2021.1.1-2021.12.31
于家务慈善项目	公益事业	4,000.00	2021.1.1-2021.12.31
张家湾镇慈善项目	公益事业	-238,524.44	2021.1.1-2021.12.31
张家湾慈善 20 年重阳	公益事业	620,418.01	2021.1.1-2021.12.31
温暖子弟兵项目	公益事业	136,628.86	2021.1.1-2021.12.31
一对一项目孔旭彤	助学项目	2,500.00	2021.1.1-2021.12.31
慈善大病救助	注意项目	51,522.70	2021.1.1-2021.12.31
护苗慈善项目	公益事业	271,017.30	2021.1.1-2021.12.31
一对一张助学	助学项目	12,250.00	2021.1.1-2021.12.31
市慈助学	助学项目	52,000.00	2021.1.1-2021.12.31
党员献爱心	公益事业	4,081,584.04	2021.1.1-2021.12.31
玉桥专项基金	公益事业	30,326.80	2021.1.1-2021.12.31
支援河南	公益事业	580,026.98	2021.1.1-2021.12.31
退役军人	公益事业	193,500.00	2021.1.1-2021.12.31
双拥慈善	公益事业	475.10	2021.1.1-2021.12.31
市慈暖阳	公益事业	137,200.00	2021.1.1-2021.12.31
军休所	公益事业	36,720.00	2021.1.1-2021.12.31
合计	——	6,589,395.68	——

(2) 其他收入：

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	192,420.25	283,843.16
废品收入	200.00	0.00
微信验证款	0.00	0.03
合计	192,620.25	283,843.19

15、 费用：5,864,291.27 元

(1) 业务活动成本：

项目名称	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本：	5,341,243.14	7,136,083.21
其中：党员献爱心项目	304,080.47	947,688.00
于家务慈善项目	15,000.00	0.00
张家湾慈善项目	1,186,000.00	0.00
温暖子弟兵项目	109,451.86	178,600.00
宋庄镇慈善项目	16,000.00	0.00

项目名称	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本:	5,341,243.14	7,136,083.21
马驹桥慈善项目	318,000.00	0.00
新冠疫情项目	0.00	1,389,916.27
西集慈善项目	30,000.00	0.00
新华街道慈善项目	3,000.00	0.00
护苗慈善项目	266,462.66	64,289.74
钱学森班交流项目	0.00	0.00
市慈助学	52,000.00	0.00
慈善大病救助项目	657.44	0.00
非限定性成本	1,229,828.73	0.00
“两节”大病救助款	594,400.00	1,700.00
一对一助学项目款	11,530.00	20,000.00
西集分会支出	0.00	20,000.00
马桥分会支出	0.00	160,751.54
市慈大病救助款	0.00	23,700.00
潞河医院慈善基金	0.00	144,133.21
张家湾镇分会	0.00	1,801,244.48
助残款	0.00	19,118.00
于家务乡慈善分会	0.00	803,000.00
台湖镇慈善分会	0.00	50,000.00
市慈下拨救助款项	0.00	100,000.00
丁子涵助学金	0.00	5,000.00
珠江地产慈善专项基金	0.00	94,256.00
重阳敬老项目	206,600.00	160,900.00
书写义卖	0.00	141.00
大病救助慰问	0.00	300.00
管理-项目法务费	0.00	20,000.00
管理-项目网络平台费	0.00	4,999.00
会员大会项目	0.00	15,562.75
即古即真项目	0.00	2,420.00
困难救助款	0.00	10,000.00
内蒙帮扶项目	300,000.00	300,000.00
华夏银行定向帮扶款	0.00	460,000.00
孙旭彤助学款	0.00	4,230.00
助老款	0.00	334,133.22
玉桥街道慈善项目	50,000.00	0.00
支援河南	580,026.98	0.00
紫光潞河中学慈善教育	47,240.00	0.00
基金		



项目名称	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本:	5,341,243.14	7,136,083.21
孙旭彤助学款	2,970.00	0.00
通州区自然灾害项目	17,995.00	0.00
合计	5,341,243.14	7,136,083.21

注：“资金来源”为政府补助、政府采购、委托单位委托项目及自有经费开展的项目等。

(2) 管理费用:

项目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	159,686.87	192.00
其中：工资	150,288.87	0.00
离退休人员工资补助	6,200.00	0.00
福利费	0.00	192.00
餐补福利	3,198.00	0.00
2. 行政管理事务物品耗费和 服务开支	238,497.28	316,602.47
其中：通讯费	2,334.42	1,599.88
服务费	143,363.12	27,848.74
办公费	13,305.26	58,316.46
车辆使用费	11,477.99	11,031.44
手续费	3,647.34	0.00
个税	4,897.95	0.00
餐费	2,008.77	2,521.05
劳务费	47,760.00	13,900.00
其他	9,186.22	16,899.00
差旅费	58.21	0.00
党建活动	251.70	0.00
活动费	206.30	0.00
交通费	0.00	69.06
维修费	0.00	10,384.32
宣传费	0.00	6,890.00
驻会领导经费	0.00	46,000.00
临时人员费	0.00	121,142.52
3. 行政管理事务所用资产折 旧（摊销）及运行维护费用	19,443.96	18,108.67
其中：折旧费	14,043.96	12,708.67
摊销费用	5,400.00	5,400.00
4. 记入管理费用的税费	5.70	0.00
其中：印花税	5.70	0.00

项目	本年发生额	上年发生额
5. 社会保险费	97,358.73	0.00
其中：社保公积金	97,358.73	0.00
合计	514,992.54	334,903.14

注：大额资金应进行详细披露。

(3) 筹资费用

项目	本年发生额	上年发生额
募款活动费	300.00	0.00
宣传资料费	7,699.00	0.00
合计	7,999.00	0.00

(4) 其他费用

项目	本年发生额	上年发生额
手续费	56.59	0.00
合计	56.59	0.00

(四) 资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明；

项目	金额	限制条件
于家务慈善项目	4,000.00	限定用于指定项目使用
张家湾镇慈善项目	-238,524.44	限定用于指定项目使用
张家湾慈善 20 年重阳	620,418.01	限定用于指定项目使用
温暖子弟兵项目	136,628.86	限定用于指定项目使用
一对一项目孔旭彤	2,500.00	限定用于指定项目使用
慈善大病救助	51,522.70	限定用于指定项目使用
护苗慈善项目	271,017.30	限定用于指定项目使用
一对一助学	12,250.00	限定用于指定项目使用
市慈助学	52,000.00	限定用于指定项目使用
党员献爱心	4,081,584.04	限定用于指定项目使用
玉桥专项基金	30,326.80	限定用于指定项目使用
支援河南	580,026.98	限定用于指定项目使用
退役军人	193,500.00	限定用于指定项目使用
双拥慈善	475.10	限定用于指定项目使用
市慈暖阳	137,200.00	限定用于指定项目使用
军休所	36,720.00	限定用于指定项目使用
合计	5,971,645.35	——

(五) 受托代理业务情况的说明：包括受托代理资产和负债的构成、计价基础和依据、用途等；

无。

(六) 重大资产减值情况的说明；

无。

(七) 公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产

无。

(八) 对外承诺和或有事项情况

无。

(九) 接受劳务捐赠情况

无。

(十) 资产负债表日后非调整事项的说明；

无。

(十一) 有助于理解和分析财务报表需要说明的其他事项。

无。

北京市通州区慈善协会

二〇二二年一月十五日